
ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

1,868,935.00 1,800,000.00 0.00 3,668,935.00

19,486,270.00 19,990,000.009,990,000.00 49,466,270.00

499,612,200.00 4,954,384.00 100,000.00 504,666,584.00

24,244,038.0010,110,000.005,682,038.00 8,452,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

36,350,654.00517,153,173.00 28,542,000.00 582,045,827.00

Il referente del programma

ZANONI GIORGIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

4,954,384.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

ZANONI GIORGIO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Alienati per il finanziamento e
la realizzazione di opere

pubbliche ex art.3 DL 310/1990
s.m.i. Annualità

successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

ZANONI GIORGIO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00215150236201900001 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole nidi -
Tutte le circoscrizioni

1No080316
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900002 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole di
infanzia - Tutte le

circoscrizioni

1No080317
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00220,000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

L00215150236201900003 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e
programmata scuole primarie

Tutte le circoscrizioni
1No080318

05.08 - Sociali e scolastiche
0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00270,000.00 0.000.00 0.00270,000.00 0.00

L00215150236201900004 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole
secondarie di primo grado -

Tutte le circoscrizioni

1No080319
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00215150236201900005 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI -
Riqualificazione generale e
adeguamento antincendio
secondaria di primo grado

Santa Lucia Santa Elisabetta

1No080320
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00660,000.00 0.000.00 0.00660,000.00 0.00

L00215150236201900020 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI -
Rinnovo e acquisizione

certificati prevenzione incendi
1No080321

05.08 - Sociali e scolastiche
0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00215150236201900021 005 091 03 - Recupero

EDIFICI SCOLASTICI 
Rinnovo dei serramenti e
contenimento dei consumi

energetici

1No080311
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900022 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
Interventi di adeguamento del

palazzetto Masprone
1No120150

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900026 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
Rifacimento copertura

tensostruttura della pista di
pattinaggio del centro

polisportivo Avesani di Via
Santini

1No120123
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00215150236201900027 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
Manutenzione straordinaria

2019
1No120229

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00215150236201900028 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
Rifacimento della copertura
della palestra di Novaglie

1No120230
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900033 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI -
Manutenzione straordinaria e

adeguamento degli edifici
pubblici delle Circoscrizioni

1No090237
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019
CARLASSARA GIAN

ANTONIO
No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900034 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 1^ e 8^

1No010497 01.01 - Stradali0232019 SCARPA MARCO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900035 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 2^ e 3^

1No010498 01.01 - Stradali0232019 PERBELLINI MARIO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900036 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 4^ e 5^

1No010499 01.01 - Stradali0232019 TAGLIAPIETRA FLAVIO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900037 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 6^ e 7^

1No010500 01.01 - Stradali0232019 NICOLINI SABRINA No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900044 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

ARREDO URBANO -
Manutenzione straordinaria

dell'arredo urbano delle vie e
delle piazze cittadine

1No900191
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 FARINELLI

FRANCESCA
No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900051 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI -
Manutenzione straordinaria

aree verdi delle mura
magistrali

2No900192
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 OLIBONI STEFANO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900052 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI -
Manutenzione straordinaria
aree verdi, campi gioco e

cortili scolastici - anno 2019
1No900193

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232019 OLIBONI STEFANO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900058 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI 
Interventi di riqualificazione

del verde (sponsor)
1No900195

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232019 OLIBONI STEFANO No 0.00100,000.00 0.000.00 3100,000.00100,000.00 0.00

L00215150236201900060 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI 
Interventi di manutenzione

straordinaria parete rocciosa
Alto San Nazaro

1No900196
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0232019 FORMAGGIO CRISTINA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900062 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Fondi indifferibili -
urgenti per manutenzione

straordinaria strade (lavori in
economia)

1No010501 01.01 - Stradali0232019 GUERRA NICOLA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00215150236201900064 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione e
adeguamento strade e

marciapiedi comunali - anno
2019

1No010502 01.01 - Stradali0232019 GUERRA NICOLA No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900067 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Realizzazione di
guard rail e spartitraffico nei
tratti stradali più pericolosi

compresa la messa in
sicurezza lungo strade
alberate extraurbane

2No010503 01.01 - Stradali0232019 GUERRA NICOLA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900077 005 091
01 - Nuova

realizzazione

PONTI - Manutenzione
straordinaria ponti e

sovrappassi - anno 2019
1No010504 01.01 - Stradali0232019 Petronilli Valerio No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00215150236201900084 005 091 03 - Recupero

ALTRA EDILIZIA -
Realizzazione copertura

scale mobili presso
parcheggio ex Gasometro

1No010505
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 BURATO

MARIAGRAZIA
No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900085 I36G16000370002 005 091 03 - Recupero

EDIFICI CIVILI - Interventi di
riqualificazione dell'asilo

notturno Camploy nell'ambito
del Programma Operativo

Regionale PO FERS 2014-
2020 (asse 6"Sviluppo

Urbano Sostenibile" OT9
Azione 9,5,8)

1No090238
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 MARTINELLI ADRIANO Si 0.001,316,000.00 0.000.00 0.001,316,000.00 0.00

L00215150236201900086 I36G17000040004 005 091 03 - Recupero

EDIFICI MONUMENTALI -
Biblioteca Civica -

Adeguamento strutturale
(antisismico) del deposito
librario di "Palazzo Nervi"

1No110279
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 PALOSCHI GUIDO No 0.00491,685.00 0.000.00 0.00491,685.00 0.00

L00215150236201900087 PROV0000004047 005 091 03 - Recupero

ALTRA EDILIZIA - Interventi
in fase di progettazione,
realizzazione o ultimati -

Opere complementari, lavori
di manutenzione, sondaggi

1No090242
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232019 MARTINELLI ADRIANO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900091 I31B08000340003 005 091 03 - Recupero

MOBILITA E TRAFFICO 
Completamento anello
circonvallatorio a nord 
Traforo delle Torricelle

1Si010506 01.01 - Stradali0232019 ZANONI GIORGIO No 0.00491,812,200.00 0.000.00 1491,812,200.00491,812,200.00 0.00

L00215150236201900093 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica non luminosa 

anno 2019

1No010507 01.01 - Stradali0232019 PEZZUTO BRUNO No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00215150236201900096 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica luminosa  anno

2019

1No010508 01.01 - Stradali0232019 PEZZUTO BRUNO No 0.00220,000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

L00215150236201900099 005 091 03 - Recupero
STRADE  Interventi di

sicurezza stradale
1No010509 01.01 - Stradali0232019 PEZZUTO BRUNO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900101 005 091 05 - Restauro

CINTA MAGISTRALE -
PORTE E FORTIFICAZIONI -

Interventi di restauro
conservativo - anno 2019

1No110254 05.11 - Beni culturali0232019 PANGRAZIO ROBERTO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900102 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

PONTI  PONTE NUOVO 
Intervento di ripristino statico

ed adeguamento sismico
1No010352 01.01 - Stradali0232019 MENON SERGIO No 0.003,300,000.00 0.000.00 0.003,300,000.00 0.00

L00215150236201900107 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Arena - Interventi di

manutenzione straordinaria -
ANNO 2019

1No110249 05.11 - Beni culturali0232019 MENON SERGIO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900108 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Musei  Edifici storici  Lavori di
manutenzione straordinaria -

anno 2019

1No110267 05.11 - Beni culturali0232019 TAGETTO VIVIANA No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900112 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
EDIFICI CIVILI - IMPIANTI
TECNOLOGICI -  Interventi
indifferibili ed urgenti - anno

2019

1No090239 05.11 - Beni culturali0232019 TAGETTO VIVIANA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900113 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI 
Museo di Castelvecchio 

Restauro Torre del Mastio ed
interventi per la fruibilità

pubblica

2No110280 05.11 - Beni culturali0232019 TAGETTO VIVIANA No 0.001,400,000.00 0.000.00 91,400,000.001,400,000.00 0.00

L00215150236201900114 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENALI 
Palazzo Pompei sede del

Museo Civico di Storia
Naturale  Interventi per

adeguamento antincendio

2No110281 05.11 - Beni culturali0232019 TAGETTO VIVIANA No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900115 005 091 03 - Recupero

EDIFICI MONUMENTALI 
Arsenale  Recupero e

riqualificazione del complesso
di epoca austriaca

2Si090228 05.11 - Beni culturali0232019 MENON SERGIO Si 0.006,300,000.00 0.000.00 96,300,000.006,300,000.00 0.00

L00215150236201900126 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI  - Lavori di
manutenzione straordinaria 

Anno 2019
1No090221

05.33 - Direzionali e
amministrative

0232019 BRESCIANI SERENA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900127 005 091 02 - Demolizione
EDIFICI CIVILI  Esecuzioni

d'ufficio  anno 2019
1No090225 05.10 - Abitative0232019 BRESCIANI SERENA No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00215150236201900129 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e
componenti degli impianti

elettrici  anno 2019

1No090232
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232019 IONTA MAURO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900131 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ELEVATORI  anno
2019

1No090243
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232019 Perlini Adriano No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900132 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINTRUSIONE 
anno 2019

1No090244
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232019 Perlini Adriano No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00
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L00215150236201900134 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINCENDIO 
anno 2019

1No090245
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232019 Perlini Adriano No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900135 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Manutenzione straordinaria

con integrazione e/o
sostituzione di parti e

componenti degli  impianti
termo-fluidici, di

climatizzazione, idraulici e
meccanici di filtrazione  -

anno 2019

1No090246
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232019 IONTA MAURO No 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00215150236201900136 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDLIZIA SPORTIVA 
PISCINA LIDO  Rifacimento

impianto di filtrazione
1No120231

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0232019 IONTA MAURO No 0.00270,000.00 0.000.00 0.00270,000.00 0.00

L00215150236201900069 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Rotatoria incrocio
via Albere, via Dalla Chiesa e

via Mantovana
2No010516 01.01 - Stradali0232019 GUERRA NICOLA No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00215150236201900029 005 091 04 - Ristrutturazione
IMPIANTI SPORTIVI 

Riqualificazione della Piscina
LIDO di Via Galliano

1No120232
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.001,650,000.00 0.000.00 0.001,650,000.00 0.00

L00215150236201900192 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

PISCINA DI VIA TANARO -
Manutenzione straordinaria
per la messa in sicurezza

dell'impianto

1No120237
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232019 Zanata Ventura Giorgio Si 0.00170,788.00 0.000.00 0.00170,788.00 0.00

L00215150236201900006 005 091 03 - Recupero

EDIFICI SCOLASTICI -
Consolidamento e

miglioramento energetico
scuola dell'infanzia IL PAESE
DEI COLORI - Via Turandot,

4A - Lotto 2

1No080302
05.08 - Sociali e scolastiche

0232019 AMIGHINI GIULIO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900198 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE -
Interventi per la realizzazione

di attraversamenti
semaforizzati adeguati alle
esigenze dei non vedenti

1No010510 01.01 - Stradali0232019 PEZZUTO BRUNO No 0.00122,500.00 0.000.00 0.00122,500.00 0.00

L00215150236201900010 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI 
Riqualificazione generale e
Adeguamento antincendio
primaria DEI CILIEGI e inf.

DEI CILIEGI - Via Bisenzio, 9

1No080299
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900018 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI -
Adeguamento normativo e
impiantistico della scuola
secondaria di primo grado

FEDELI - via Abruzzo, 26 - 1°
stralcio

1No080053
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00960,000.00 0.00960,000.00 0.00

L00215150236201900023 005 091

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

IMPIANTI SPORTIVI  Lavori
di riqualificazione del centro
polisportivo Avesani di via

Santini

2No120195
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232020 Zanata Ventura Giorgio Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900025 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
Manutenzione straordinaria

della palestra denominata ex
Americani

2No120125
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232020 Zanata Ventura Giorgio Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900030 005 091 99 - Altro

IMPIANTI SPORTIVI 
BOCCIODROMO

CADIDAVID Bonifica della
copertura in cemento amianto

e rifacimento della stessa,
verifica statica della  tettoia

metallica.

2No120233
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232020 Zanata Ventura Giorgio Si 0.000.00 0.00110,000.00 0.00110,000.00 0.00

L00215150236201900040 005 091
01 - Nuova

realizzazione

PISTE CICLABILI -
Realizzazione di un percorso

ciclopedonale di
collegamento tra le piste
ciclabili dei canali Biffis e

Camuzzoni

2No010329 01.01 - Stradali0232020 TAGLIAPIETRA FLAVIO No 0.000.00 0.001,850,000.00 0.001,850,000.00 0.00

L00215150236201900043 005 091
01 - Nuova

realizzazione

ARREDO URBANO -
Interventi di arredo urbano

lungo il percorso del sistema
di trasporto pubblico di massa

2No900142
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232020 FARINELLI

FRANCESCA
No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900046 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

ARREDO URBANO -
Riqualificazione di piazza

Dall'Oca Bianca
2No010424

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232020 FARINELLI
FRANCESCA

No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900050 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI -
Installazione di impianti di

irrigazione nelle aree verdi e
manutenzione fontane

2No900170
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232020 OLIBONI STEFANO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900056 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI -
Sistemazione area verde

campo giochi antistante Villa
Pullè

1No900151
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0232020 OLIBONI STEFANO No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00215150236201900059 005 091
01 - Nuova

realizzazione

GIARDINI/AREE VERDI 
Forestazioni  Un albero per

ogni neonato
1No900198

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232020 OLIBONI STEFANO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900065 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE- messa in sicurezza
dell'incrocio tra Via Torricelli e

Via Morgani (rotatoria)
2No010515 01.01 - Stradali0232020 GUERRA NICOLA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900072 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Rotatoria incrocio
via Gardesane - via Bassone 2No010176 01.01 - Stradali0232020 GUERRA NICOLA No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00215150236201900078 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE- realizzazione
parcheggio scambiatore

verona Est con svincolo di
accesso - (propedeutico

filovia)

2No010517 01.01 - Stradali0232020 FORMAGGIO CRISTINA No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00215150236201900079 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE- realizzazione
parcheggio scambiatore

verona OVEST-
(propedeutico filovia)

2No010518 01.01 - Stradali0232020 FORMAGGIO CRISTINA No 0.000.00 0.003,500,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00215150236201900083 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Realizzazione
Parcheggio in Via Dalla

Chiesa - 4 circ.
3No010520 01.01 - Stradali0232020 FORMAGGIO CRISTINA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00
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L00215150236201900088 005 091 03 - Recupero

EDIFICI CIVILI - Programma
innovativo in ambito urbano

denominato "Contratti di
Quartiere II" a Borgo Nuovo -

Ristrutturazione dell'ex
cinema teatro

2No090087
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0232020 MARTINELLI ADRIANO No 0.000.00 0.004,854,384.00 94,854,384.004,854,384.00 0.00

L00215150236201900089 005 091 03 - Recupero

EDIFICI SCOLASTICI -
Programma innovativo in

ambito urbano denominato
"Contratto di Quartiere II" a
Borgo Nuovo . Ampliamento
scuola secondaria di primo

grado Gandhi - Via Selinunte,
70

2No080262
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 MARTINELLI ADRIANO No 0.000.00 0.00876,270.00 0.00876,270.00 0.00

L00215150236201900092 005 091 03 - Recupero
SEGNALETICA STRADALE 

Interventi a favore della
sicurezza stradale

1No010521 01.01 - Stradali0232020 PEZZUTO BRUNO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900094 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica non luminosa 

anno 2020

1No010522 01.01 - Stradali0232020 PEZZUTO BRUNO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900097 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica luminosa  anno

2020

1No010523 01.01 - Stradali0232020 PEZZUTO BRUNO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900100 005 091 03 - Recupero
STRADE - Sistema filoviario -

Sistemazione intersezione
Porta Vescovo

1No010524 01.01 - Stradali0232020 FASOLI MICHELE No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00215150236201900104 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

PONTI - Ponti sul fiume
Adige - Manutenzione

programmata, controllo ed
ispezioni dei ponti sul fiume

Adige

2No010351 01.01 - Stradali0232020 PANGRAZIO ROBERTO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900123 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Teatro Romano -

Impermeabilizzazione
giardino Chiostro e altri

interventi di risanamento
murature (accesso vano

ascensore)

2No110286 05.11 - Beni culturali0232020 TAGETTO VIVIANA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900124 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI -
Teatro Romano - Restauro

conservativo e
consolidamento statico delle
strutture in alzato - setti, volti,

scaloni - di epoca romana

2No110287 05.11 - Beni culturali0232020 TAGETTO VIVIANA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900128 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI - EDILIZIA
PRIVATA: adeguamento

antincendio archivio
1No090219

05.33 - Direzionali e
amministrative

0232020 BRESCIANI SERENA No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900137 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole nidi -
Tutte le circoscrizioni

1No080324
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900139 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole di
infanzia - Tutte le

circoscrizioni

1No080325
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900141 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e
programmata scuole primarie

Tutte le circoscrizioni
1No080326

05.08 - Sociali e scolastiche
0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00215150236201900144 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole
secondarie di primo grado -

Tutte le circoscrizioni

1No080327
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00215150236201900146 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI 
Rinnovo certificati

prevenzione incendi scuole
1No080328

05.08 - Sociali e scolastiche
0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900148 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI 
Interventi di riqualificazione

del verde (sponsor)
1No900199

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232020 OLIBONI STEFANO No 0.000.00 0.00100,000.00 3100,000.00100,000.00 0.00

L00215150236201900151 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione e
adeguamento strade e

marciapiedi comunali - anno
2020

1No010526 01.01 - Stradali0232020 GUERRA NICOLA No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900153 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI -
Manutenzione straordinaria e

adeguamento degli edifici
pubblici delle Circoscrizioni

1No090240
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020
CARLASSARA GIAN

ANTONIO
No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900155 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 1^ e 8^

1No010527 01.01 - Stradali0232020 SCARPA MARCO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900157 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 2^ e 3^

1No010528 01.01 - Stradali0232020 PERBELLINI MARIO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900159 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 4^ e 5^

1No010529 01.01 - Stradali0232020 TAGLIAPIETRA FLAVIO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900161 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 6^ e 7^

1No010530 01.01 - Stradali0232020 NICOLINI SABRINA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900166 005 091 05 - Restauro

CINTA MAGISTRALE -
PORTE E FORTIFICAZIONI -

Interventi di restauro
conservativo - anno 2020

1No110290 05.11 - Beni culturali0232020 PANGRAZIO ROBERTO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900169 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Arena - Interventi di

manutenzione straordinaria -
ANNO 2020

1No110291 05.11 - Beni culturali0232020 MENON SERGIO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900171 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Musei  Edifici storici  Lavori di
manutenzione straordinaria 

anno 2020

1No110292 05.11 - Beni culturali0232020 TAGETTO VIVIANA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00
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L00215150236201900173 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
EDIFICI CIVILI - IMPIANTI
TECNOLOGICI -  Interventi
indifferibili ed urgenti - anno

2020

1No090247 05.11 - Beni culturali0232020 TAGETTO VIVIANA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900175 005 091 03 - Recupero

EDIFICI MONUMENTALI 
Arsenale  Recupero e

riqualificazione del complesso
di epoca austriaca

2Si090248 05.11 - Beni culturali0232020 MENON SERGIO Si 0.000.00 0.009,000,000.00 0.009,000,000.00 0.00

L00215150236201900178 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI  - Lavori di
manutenzione straordinaria 

Anno 2020
1No090249

05.33 - Direzionali e
amministrative

0232020 BRESCIANI SERENA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900182 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e
componenti degli impianti

elettrici - anno 2020

1No090250
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232020 IONTA MAURO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900184 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ELEVATORI  anno
2020

1No090251
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232020 Perlini Adriano No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900186 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINTRUSIONE 
anno 2020

1No090252
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232020 Perlini Adriano No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900188 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINCENDIO 
anno 2020

1No090253
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232020 Perlini Adriano No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900190 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Manutenzione straordinaria

con integrazione e/o
sostituzione di parti e

componenti degli  impianti
termo-fluidici, di

climatizzazione, idraulici e
meccanici di filtrazione  -

anno 2020

1No090254
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232020 IONTA MAURO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900193 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI -
Manutenzione straordinaria
aree verdi, campi gioco e

cortili scolastici - anno 2020
1No900202

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232020 OLIBONI STEFANO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900195 005 091
01 - Nuova

realizzazione
STRADE - Rotatoria Via

Albere e Via Spianà
1No010178 01.01 - Stradali0232020 GUERRA NICOLA No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00215150236201900196 005 091 03 - Recupero

EDIFICI SCOLASTICI -
Rinnovo dei serramenti e
contenimento dei consumi

energetici

1No080334
05.08 - Sociali e scolastiche

0232020 AMIGHINI GIULIO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900199 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI  Centro
Polisportivo Avesani di via

Santini  Realizzazione di un
campo da calcio in erba

sintetica

2No120241
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232020 Zanata Ventura Giorgio Si 0.000.00 0.00450,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00215150236201900032 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
IMPIANTO SPORTIVO DI

MONTORIO - Realizzazione
di un campo da calcio in erba

sintetica.

2No120234
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232021 Zanata Ventura Giorgio Si 435,000.000.00 0.000.00 0.00435,000.00 0.00

L00215150236201900090 005 091 03 - Recupero

IMPIANTI SPORTIVI -
Realizzazione nuovo

Palazzetto dello Sport a San
Massimo

1No120228
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232021 BURATO

MARIAGRAZIA
No 2,140,000.000.00 0.000.00 0.002,140,000.00 0.00

L00215150236201900019 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI -
Riqualificazione generale e
adeguamento antincendio
secondaria di primo grado

Verdi

1No080323
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00215150236201900016 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI 
Riqualificazione generale e
Adeguamento antincendio

primaria Nogarola

1No080052
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00215150236201900007 005 091 99 - Altro

EDIFICI SCOLASTICI 
Riqualificazione generale e
Adeguamento antincendio
nido Albere Verde  - Via

Trapani 14

1No080297
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900074 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Sistemazione e
allargamento Via
Mezzacampagna

1No010488 01.01 - Stradali0232021 FORMAGGIO CRISTINA No 1,400,000.000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00215150236201900063 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE-realizzazione nuova
strada in allargamento di Via

Poiano
2No010354 01.01 - Stradali0232021 FORMAGGIO CRISTINA No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L00215150236201900121 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI -
Palazzo Barbieri  Lavori di
restauro conservativo delle

facciate

2No110256 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900118 005 091 99 - Altro

EDIFICI MONUMENTALI -
Museo Archeologico al Teatro
Romano - Allestimento estivo,
nuovi servizi, risistemazione

zona camerini

2No110270 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900117 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Chiesa di San Giorgetto -

Interventi per il
consolidamento strutturale

con miglioramenti alla
vulnerabilità sismica e

restauro conservativo delle
facciate esterne e delle

decorazioni interne

2No110265 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00
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L00215150236201900111 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Castello di Montorio - Lavori
di sistemazione dell'area per

apertura al pubblico
1No110285 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900042 005 091
01 - Nuova

realizzazione

PISTE CICLABILI -
Evoluzione del progetto

"Rurbance" per la creazione
di un percorso ciclabile
attraverso il territorio dei
quattro comuni : Verona,

Negrar, Roverè Veronese,
Grezzana - SECONDO

LOTTO

2No010513 01.01 - Stradali0232021 NICOLINI SABRINA No 332,000.000.00 0.000.00 0.00332,000.00 0.00

L00215150236201900116 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI -
Chiesa di San Domenico -

Interventi per il
consolidamento ed il restauro

degli intonaci e delle
decorazioni

2No110264 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 360,000.000.00 0.000.00 0.00360,000.00 0.00

L00215150236201900125 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI -
Palazzo Pompei - sede del

Museo Civico di Storia
Naturale - Restauro facciate

2No110288 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00215150236201900168 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

PONTI - Ponti sul fiume
Adige - Manutenzione

programmata, controllo ed
ispezioni dei ponti sul fiume

Adige - anno 2021

2No010453 01.01 - Stradali0232021 PANGRAZIO ROBERTO No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900142 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e
programmata scuole primarie

Tutte le circoscrizioni
1No080329

05.08 - Sociali e scolastiche
0232021 AMIGHINI GIULIO No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00215150236201900082 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - realizzazione
rotatoria tra via Mattarana e
lo svincolo della Tangenziale

EST

3No010531 01.01 - Stradali0232021 GUERRA NICOLA No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900075 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Sistemazione
superficiale Canale Conagro

a Santa Lucia
3No010361

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232021 FORMAGGIO CRISTINA No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900068 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Rotatoria
all'incrocio tra Via Galvani,

Melfi e Marin Faliero e
allargamento di Via Marin

Faliero

3No010445 01.01 - Stradali0232021 GUERRA NICOLA No 850,000.000.00 0.000.00 0.00850,000.00 0.00

L00215150236201900024 005 091 99 - Altro

IMPIANTI SPORTIVI 
Realizzazione sistemazioni

esterni presso centro
polisportivo di Quinto

3No120136
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232021 Zanata Ventura Giorgio Si 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900031 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI SPORTIVI 
IMPIANTO SPORTIVO

TIBERGHIEN - Realizzazione
di un campo da calcio in erba

sintetica.

3No120236
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0232021 Zanata Ventura Giorgio Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900048 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

ARREDO URBANO -
Riqualificazione Piazza Roma

a Cadidavid
2No010478

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232021 FARINELLI
FRANCESCA

No 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00215150236201900081 005 091
01 - Nuova

realizzazione

STRADE - Realizzazione
pista ciclopedonale Via
Falcona-Via Mattarana

3No010532 01.01 - Stradali0232021 GUERRA NICOLA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900095 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica non luminosa 

anno 2021

1No010533 01.01 - Stradali0232021 PEZZUTO BRUNO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900098 005 091 03 - Recupero

SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria
segnaletica luminosa  anno

2021

1No010534 01.01 - Stradali0232021 PEZZUTO BRUNO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900119 005 091 05 - Restauro
EDIFICI MONUMENTALI -
Palazzo Erbisti - Restauro
conservativo delle facciate

3No110039 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900138 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole nidi -
Tutte le circoscrizioni

1No080330
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00215150236201900140 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole di
infanzia - Tutte le

circoscrizioni

1No080331
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00215150236201900145 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole
secondarie di primo grado -

Tutte le circoscrizioni

1No080332
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00215150236201900147 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI SCOLASTICI 
Rinnovo certificati

prevenzione incendi scuole
1No080333

05.08 - Sociali e scolastiche
0232021 AMIGHINI GIULIO No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900149 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

GIARDINI/AREE VERDI 
Interventi di riqualificazione

del verde (sponsor)
1No900200

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232021 OLIBONI STEFANO No 100,000.000.00 0.000.00 3100,000.00100,000.00 0.00

L00215150236201900150 005 091
01 - Nuova

realizzazione

GIARDINI/AREE VERDI 
Forestazioni  Un albero per

ogni neonato
1No900201

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0232021 OLIBONI STEFANO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900152 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione e
adeguamento strade e

marciapiedi comunali - anno
2021

1No010535 01.01 - Stradali0232021 GUERRA NICOLA No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900154 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI -
Manutenzione straordinaria e

adeguamento degli edifici
pubblici delle Circoscrizioni

1No090241
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021
CARLASSARA GIAN

ANTONIO
No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900156 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 1^ e 8^

1No010536 01.01 - Stradali0232021 SCARPA MARCO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900158 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 2^ e 3^

1No010537 01.01 - Stradali0232021 PERBELLINI MARIO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00
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L00215150236201900160 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 4^ e 5^

1No010538 01.01 - Stradali0232021 TAGLIAPIETRA FLAVIO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900162 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Manutenzione
straordinaria e rifacimento
strade e marciapiedi delle

Circoscrizioni 6^ e 7^

1No010539 01.01 - Stradali0232021 NICOLINI SABRINA No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900163 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADE - Realizzazione
interventi per l'abbattimento
delle barriere architettoniche

nelle Circoscrizioni
1No010540 01.01 - Stradali0232021

CARLASSARA GIAN
ANTONIO

No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900164 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

PISTE CICLABILI -
Manutenzione straordinaria

delle piste ciclabili delle
Circoscrizioni

2No010541 01.01 - Stradali0232021
CARLASSARA GIAN

ANTONIO
No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900165 005 091
01 - Nuova

realizzazione

PISTE CICLABILI -
Realizzazione di un percorso

ciclopedonale di
collegamento tra le piste
ciclabili dei canali Biffis e

Camuzzoni

2No010542 01.01 - Stradali0232021 TAGLIAPIETRA FLAVIO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900167 005 091 05 - Restauro

CINTA MAGISTRALE -
PORTE E FORTIFICAZIONI -

Interventi di restauro
conservativo - anno 2021

1No110293 05.11 - Beni culturali0232021 PANGRAZIO ROBERTO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900170 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Arena - Interventi di

manutenzione straordinaria -
ANNO 2021

1No110294 05.11 - Beni culturali0232021 MENON SERGIO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900172 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
Musei  Edifici storici  Lavori di
manutenzione straordinaria 

anno 2021

1No110295 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900174 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI MONUMENTALI -
EDIFICI CIVILI - IMPIANTI
TECNOLOGICI -  Interventi
indifferibili ed urgenti - anno

2021

1No090255 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900176 005 091 03 - Recupero

EDIFICI MONUMENTALI 
Arsenale  Recupero e

riqualificazione del complesso
di epoca austriaca

2Si090256 05.11 - Beni culturali0232021 MENON SERGIO Si 9,000,000.000.00 25,800,000.000.00 0.0034,800,000.00 0.00

L00215150236201900177 005 091 05 - Restauro

EDIFICI MONUMENTALI -
Teatro Romano - Restauro

conservativo e
consolidamento statico delle
strutture in alzato - setti, volti,

scaloni - di epoca romana

2No110296 05.11 - Beni culturali0232021 TAGETTO VIVIANA No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00215150236201900179 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

EDIFICI CIVILI  - Lavori di
manutenzione straordinaria 

Anno 2021
1No090257

05.33 - Direzionali e
amministrative

0232021 BRESCIANI SERENA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00215150236201900183 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e
componenti degli impianti

elettrici - anno 2021

1No090258
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232021 IONTA MAURO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900185 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ELEVATORI  anno
2021

1No090259
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232021 Perlini Adriano No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900187 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINTRUSIONE 
anno 2021

1No090260
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232021 Perlini Adriano No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00215150236201900189 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
e/o sostituzione di parti e

componenti degli impianti di
sicurezza e speciali. -

IMPIANTI ANTINCENDIO 
anno 2021

1No090261
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232021 Perlini Adriano No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00215150236201900191 005 091
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Manutenzione straordinaria

con integrazione e/o
sostituzione di parti e

componenti degli  impianti
termo-fluidici, di

climatizzazione, idraulici e
meccanici di filtrazione  -

anno 2021

1No090262
05.33 - Direzionali e

amministrative
0232021 IONTA MAURO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900194 005 091
01 - Nuova

realizzazione

PONTI - Manutenzione
straordinaria ponti e

sovrappassi - anno 2021
1No010548 01.01 - Stradali0232021 Petronilli Valerio No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00215150236201900197 005 091 03 - Recupero
EDIFICI SCOLASTICI -

Rinnovo degli impianti presso
scuole comunali

1No080335
05.08 - Sociali e scolastiche

0232021 AMIGHINI GIULIO No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

ZANONI GIORGIO

607,845,827.00 0.0036,350,654.00 25,800,000.00 504,666,584.0028,542,000.00517,153,173.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00215150236201900001
EDIFICI SCOLASTICI -

Manutenzione straordinaria e
programmata scuole nidi - Tutte le

circoscrizioni

100,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 100,000.00 CPA

L00215150236201900002
EDIFICI SCOLASTICI -

Manutenzione straordinaria e
programmata scuole di infanzia -

Tutte le circoscrizioni

220,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 220,000.00 CPA

L00215150236201900003
EDIFICI SCOLASTICI -

Manutenzione straordinaria e
programmata scuole primarie

Tutte le circoscrizioni

270,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 270,000.00 CPA

L00215150236201900004

EDIFICI SCOLASTICI -
Manutenzione straordinaria e

programmata scuole  secondarie
di primo grado - Tutte le

circoscrizioni

160,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 160,000.00 CPA

L00215150236201900005

EDIFICI SCOLASTICI -
Riqualificazione generale e
adeguamento antincendio

secondaria di primo grado  Santa
Lucia Santa Elisabetta

660,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 660,000.00 ADN

L00215150236201900020
EDIFICI SCOLASTICI - Rinnovo e
acquisizione certificati prevenzione

incendi
600,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 600,000.00 ADN

L00215150236201900021
EDIFICI SCOLASTICI  Rinnovo

dei serramenti e contenimento dei
consumi energetici

300,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 300,000.00 ADN

L00215150236201900022
IMPIANTI SPORTIVI  Interventi di

adeguamento del palazzetto
Masprone

200,000.00 1 Si No 1Zanata Ventura Giorgio 200,000.00 CPA

L00215150236201900026

IMPIANTI SPORTIVI 
Rifacimento copertura

tensostruttura della pista di
pattinaggio del centro polisportivo

Avesani di Via Santini

210,000.00 1 Si Si 1Zanata Ventura Giorgio 210,000.00 CPA

L00215150236201900027
IMPIANTI SPORTIVI 

Manutenzione straordinaria 2019 400,000.00 1 Si Si 2Zanata Ventura Giorgio 400,000.00 CPA

L00215150236201900028
IMPIANTI SPORTIVI   Rifacimento

della copertura della palestra di
Novaglie

250,000.00 1 Si Si 1Zanata Ventura Giorgio 250,000.00 CPA

L00215150236201900033
EDIFICI CIVILI - Manutenzione

straordinaria e adeguamento degli
edifici pubblici delle Circoscrizioni

100,000.00 1 No No 1
CARLASSARA GIAN

ANTONIO
100,000.00 URB

L00215150236201900034
STRADE - Manutenzione

straordinaria e rifacimento strade e
marciapiedi delle Circoscrizioni 1^

e 8^

200,000.00 1 No No 1SCARPA MARCO 200,000.00 URB

L00215150236201900035
STRADE - Manutenzione

straordinaria e rifacimento strade e
marciapiedi delle Circoscrizioni 2^

e 3^

200,000.00 1 No No 1PERBELLINI MARIO 200,000.00 URB

L00215150236201900036
STRADE - Manutenzione

straordinaria e rifacimento strade e
marciapiedi delle Circoscrizioni 4^

e 5^

200,000.00 1 No No 1TAGLIAPIETRA FLAVIO 200,000.00 URB

L00215150236201900037
STRADE - Manutenzione

straordinaria e rifacimento strade e
marciapiedi delle Circoscrizioni 6^

e 7^

200,000.00 1 No No 1NICOLINI SABRINA 200,000.00 URB

L00215150236201900044
ARREDO URBANO -

Manutenzione straordinaria
dell'arredo urbano delle vie e delle

piazze cittadine

100,000.00 1 Si No 1FARINELLI FRANCESCA 100,000.00 URB

L00215150236201900051
GIARDINI/AREE VERDI -

Manutenzione straordinaria aree
verdi delle mura magistrali

100,000.00 2 Si Si 1OLIBONI STEFANO 100,000.00 URB

L00215150236201900052
GIARDINI/AREE VERDI -

Manutenzione straordinaria aree
verdi, campi gioco e cortili

scolastici - anno 2019

200,000.00 1 Si No 1OLIBONI STEFANO 200,000.00 URB

L00215150236201900058
GIARDINI/AREE VERDI  Interventi

di riqualificazione del verde
(sponsor)

100,000.00 1 Si No 1OLIBONI STEFANO 100,000.00 URB

L00215150236201900060
GIARDINI/AREE VERDI  Interventi

di manutenzione straordinaria
parete rocciosa

100,000.00 1 Si Si 1FORMAGGIO CRISTINA 100,000.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Alto San Nazaro

L00215150236201900062
STRADE - Fondi indifferibili -

urgenti per manutenzione
straordinaria strade (lavori in

economia)

100,000.00 1 Si No 1GUERRA NICOLA 100,000.00 URB

L00215150236201900064
STRADE - Manutenzione e

adeguamento strade e marciapiedi
comunali - anno 2019

500,000.00 1 Si No 1GUERRA NICOLA 500,000.00 URB

L00215150236201900067

STRADE - Realizzazione di guard
rail e spartitraffico nei tratti stradali
più pericolosi compresa la messa
in sicurezza lungo strade alberate

extraurbane

100,000.00 2 Si No 1GUERRA NICOLA 100,000.00 URB

L00215150236201900077
PONTI - Manutenzione

straordinaria ponti e sovrappassi -
anno 2019

600,000.00 1 Si No 1Petronilli Valerio 600,000.00 URB

L00215150236201900084
ALTRA EDILIZIA - Realizzazione

copertura scale mobili presso
parcheggio ex Gasometro

250,000.00 1 Si No 1BURATO MARIAGRAZIA 250,000.00 ADN

L00215150236201900085

EDIFICI CIVILI - Interventi di
riqualificazione dell'asilo notturno

Camploy nell'ambito del
Programma Operativo Regionale

PO FERS 2014-2020 (asse
6"Sviluppo Urbano Sostenibile"

OT9 Azione 9,5,8)

1,316,000.00 1 Si Si 1MARTINELLI ADRIANOI36G16000370002 1,316,000.00 MIS

L00215150236201900086

EDIFICI MONUMENTALI -
Biblioteca Civica - Adeguamento

strutturale (antisismico) del
deposito librario di "Palazzo Nervi"

491,685.00 1 Si Si 4PALOSCHI GUIDOI36G17000040004 491,685.00 ADN

L00215150236201900087

ALTRA EDILIZIA - Interventi in
fase di progettazione,

realizzazione o ultimati - Opere
complementari, lavori di
manutenzione, sondaggi

100,000.00 1 Si Si 1MARTINELLI ADRIANOPROV0000004047 100,000.00 MIS

L00215150236201900091
MOBILITA E TRAFFICO 

Completamento anello
circonvallatorio a nord  Traforo

delle Torricelle

491,812,200.00 1 No No 2ZANONI GIORGIOI31B08000340003 491,812,200.00 MIS

L00215150236201900093
SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria

segnaletica non luminosa  anno
2019

650,000.00 1 Si Si 1PEZZUTO BRUNO 650,000.00 CPA

L00215150236201900096
SEGNALETICA STRADALE 
Manutenzione straordinaria

segnaletica luminosa  anno 2019
220,000.00 1 Si Si 1PEZZUTO BRUNO 220,000.00 MIS

L00215150236201900099 STRADE  Interventi di sicurezza
stradale

300,000.00 1 Si Si 1PEZZUTO BRUNO 300,000.00 MIS

L00215150236201900101
CINTA MAGISTRALE - PORTE E

FORTIFICAZIONI -Interventi di
restauro conservativo - anno 2019

250,000.00 1 Si Si 2PANGRAZIO ROBERTO 250,000.00 CPA

L00215150236201900102
PONTI  PONTE NUOVO 

Intervento di ripristino statico ed
adeguamento sismico

3,300,000.00 1 Si Si 2MENON SERGIO 3,300,000.00 ADN

L00215150236201900107
EDIFICI MONUMENTALI - Arena -

Interventi di manutenzione
straordinaria - ANNO 2019

150,000.00 1 Si Si 2MENON SERGIO 150,000.00 CPA

L00215150236201900108
EDIFICI MONUMENTALI - Musei 

Edifici storici  Lavori di
manutenzione straordinaria - anno

2019

300,000.00 1 Si Si 2TAGETTO VIVIANA 300,000.00 CPA

L00215150236201900112

EDIFICI MONUMENTALI -
EDIFICI CIVILI - IMPIANTI
TECNOLOGICI -  Interventi

indifferibili ed urgenti - anno 2019
100,000.00 1 Si Si 2TAGETTO VIVIANA 100,000.00 CPA

L00215150236201900113

EDIFICI MONUMENTALI  Museo
di Castelvecchio  Restauro Torre

del Mastio ed interventi per la
fruibilità pubblica

1,400,000.00 2 Si Si 2TAGETTO VIVIANA 1,400,000.00 VAB

L00215150236201900114

EDIFICI MONUMENALI  Palazzo
Pompei sede del Museo Civico di

Storia Naturale  Interventi per
adeguamento antincendio

150,000.00 2 Si Si 2TAGETTO VIVIANA 150,000.00 ADN

L00215150236201900115
EDIFICI MONUMENTALI 

Arsenale  Recupero e
riqualificazione del complesso di

epoca austriaca

6,300,000.00 2 Si Si 2MENON SERGIO 6,300,000.00 VAB

L00215150236201900126
EDIFICI CIVILI  - Lavori di

manutenzione straordinaria  Anno
2019

250,000.00 1 Si Si 2BRESCIANI SERENA 250,000.00 CPA

L00215150236201900127 EDIFICI CIVILI  Esecuzioni
d'ufficio  anno 2019

50,000.00 1 Si Si 2BRESCIANI SERENA 50,000.00 DEOP

L00215150236201900129
IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione
200,000.00 1 Si Si 2IONTA MAURO 200,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

e/o sostituzione di parti e
componenti degli impianti elettrici 

anno 2019

L00215150236201900131

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione e/o
sostituzione di parti e componenti

degli impianti di sicurezza e
speciali. - IMPIANTI ELEVATORI 

anno 2019

100,000.00 1 Si Si 2Perlini Adriano 100,000.00 ADN

L00215150236201900132

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione e/o
sostituzione di parti e componenti

degli impianti di sicurezza e
speciali. -  IMPIANTI

ANTINTRUSIONE  anno 2019

100,000.00 1 Si Si 1Perlini Adriano 100,000.00 ADN

L00215150236201900134

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Interventi di manutenzione

straordinaria con integrazione e/o
sostituzione di parti e componenti

degli impianti di sicurezza e
speciali. -  IMPIANTI

ANTINCENDIO  anno 2019

100,000.00 1 Si Si 1Perlini Adriano 100,000.00 ADN

L00215150236201900135

IMPIANTI TECNOLOGICI -
Manutenzione straordinaria con
integrazione e/o sostituzione di

parti e componenti degli  impianti
termo-fluidici, di climatizzazione,

idraulici e meccanici di filtrazione  -
anno 2019

230,000.00 1 Si Si 1IONTA MAURO 230,000.00 ADN

L00215150236201900136
EDLIZIA SPORTIVA  PISCINA
LIDO  Rifacimento impianto di

filtrazione
270,000.00 1 Si Si 2IONTA MAURO 270,000.00 ADN

L00215150236201900069
STRADE - Rotatoria incrocio via

Albere, via Dalla Chiesa e via
Mantovana

350,000.00 2 Si No 1GUERRA NICOLA 350,000.00 URB

L00215150236201900029
IMPIANTI SPORTIVI 

Riqualificazione della Piscina
LIDO di Via Galliano

1,650,000.00 1 Si Si 1Zanata Ventura Giorgio 1,650,000.00 MIS

L00215150236201900192
PISCINA DI VIA TANARO -

Manutenzione straordinaria per la
messa in sicurezza dell'impianto

170,788.00 1 Si No 1Zanata Ventura Giorgio 170,788.00 CPA

L00215150236201900006

EDIFICI SCOLASTICI -
Consolidamento e miglioramento
energetico scuola dell'infanzia IL

PAESE DEI COLORI - Via
Turandot, 4A - Lotto 2

300,000.00 1 Si Si 1AMIGHINI GIULIO 300,000.00 CPA

L00215150236201900198

SEGNALETICA STRADALE -
Interventi per la realizzazione di
attraversamenti semaforizzati
adeguati alle esigenze dei non

vedenti

122,500.00 1 Si Si 3PEZZUTO BRUNO 122,500.00 MIS

Il referente del programma

ZANONI GIORGIO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00215150236201800097
EDIFICI SCOLASTICI - Manutenzione

straordinaria servizi igienici scuole primarie e
secondarie di primo grado

100,000.00 1
non finanziato 2018 - opere ricomprese nella
manutenzione straordinaria scuole annuale

2019
PROV0000005034

L00215150236201800001

ALTRA EDILIZIA -  Indagini, saggi e
caratterizzazione dei materiali propedeutiche

alle successive fasi di progettazione
100,000.00 1

nel bilancio 2019 non vi è la capienza
PROV0000004003

L00215150236201800043
EDIFICI MONUMENTALI - Castello di Montorio
- Lavori di sistemazione dell'area per apertura al

pubblico
100,000.00 2

nel bilancio 2019 non vi è la capienza
PROV0000003962

L00215150236201800049
EDIFICI MONUMENTALI - Loggia del Mangano

- Intervento sulla copertura
200,000.00 1

nel bilancio 2019 non vi è la capienza
PROV0000003963

L00215150236201800061
EDIFICI MONUMENTALI - Museo degli

Affreschi G.B. Cavalcaselle - Adeguamenti per
la sicurezza antieffrazione

100,000.00 1
nel bilancio 2019 non vi è la capienza

PROV0000003967

Il referente del programma

ZANONI GIORGIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


